
PROIECT             ROMÂNIA             AVIZAT:                 
 

 
Judeţul GIURGIU 

CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU 
 
 
 

H O T Ă R Â R E 
privind modificarea Contractului de Asociațiune în Participațiune nr.16883/3018 
din data de 30 septembrie 2010, astfel cum a fost modificat prin actele adiționale 
ulterioare, încheiate între Municipiul Giurgiu și Asociația Fotbal Club ASTRA 

Giurgiu, prin Actul adițional nr.3 
 
 

 
CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU 

întrunit în şedinţă ordinară 
       Având in vedere: 

- Referatul de aprobare al  Primarului Municipiului Giurgiu, înregistrat la 
nr. 45150/27.09.2021; 
- Raportul de specialitate al Direcţiei Servicii Publice și Direcția Juridică și 
Administrație Publică Locală înregistrat la nr.45182/27.09.2021; 
- Avizul comisiei pentru administraţie publică,  juridic şi de disciplină;   
- Avizul  comisiei buget – finanţe, administrarea domeniului public şi 
privat; 
- Avizul comisiei servicii publice, muncă și protecție socială; 
- Prevederile Art.9.1. din Contractul de asociațiune în participațiune 
nr.16883/3018/30.09.2010, ale art. 129 alin.9, lit.(a)  privind atribuțiile 
consiliului local din Ordonanța de Urgență nr. 57 /2019  privind Codul 
Administrativ; 
- Hotărârea Consiliului Local nr.228/30.09.2010 privind aprobarea asocierii 
în participațiune a Municipiului Giurgiu cu Asociația Sportivă ”Fotbal Club 
ASTRA” Giurgiu, cu sediul în Municipiul Giurgiu. 

 
In temeiul  art. 129  alin. (2) lit. a, art. 139 alin. (3)  lit. a  si  art. 196 alin.1, lit. a 

din  Ordonanța de Urgență nr. 57 /2019  privind Codul Administrativ  
 

HOTĂRĂŞTE: 
 

Art.1. Se aprobă modificarea Contractulului de Asociațiune în Participațiune 
nr.16883/3018/30.09.2010, încheiat între Municipiul Giurgiu și Asociația Sportivă 
Fotbal Club ASTRA Giurgiu, conform Actului adițional nr.3, prevăzut în anexa care 
face parte integrantă din prezenta hotărâre. 

 
 
 
 



 
 

 

2 

2 

Art.2. Prezenta hotărâre se va comunica Institutiei Prefectului – Judetul Giurgiu 
în vederea exercitării controlului cu privire la legalitate, Primarului Municipiului 
Giurgiu, Direcției Servicii Publice,  Direcției  Economice, Direcției Patrimoniu din 
cadrul Aparatului de specialitate al Primarului Municipiului Giurgiu și Asociației 
Fotbal Club ASTRA Giurgiu,  în vederea ducerii la îndeplinire. 

 
 
 
 
 
 
 
 

PREŞEDINTE DE ŞEDINŢĂ,                                 CONTRASEMNEAZĂ, 
                                                                              SECRETAR GENERAL, 

 
                  Bușcu Gheorghe                                                 Băiceanu Liliana 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Giurgiu, 30 septembrie 2021       
Nr. 343     

Adoptată cu un număr de 18 voturi pentru,  2  abţineri, din totalul de 20 consilieri prezenţi 
 






	343
	CONSILIUL  LOCAL  AL  MUNICIPIULUI  GIURGIU
	CONSILIUL LOCAL AL MUNCIPIULUI GIURGIU

	PS1_Page_05
	PS1_Page_06

